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Тренинзите се дизајнирани за да овозможат нови знаења за чинители од 
националните институции во процесот на ублажување и адаптација на климатските 
промени. За таа цел, тренинзите и вебинарите се спроведуваат на различни 
начини, односно се наменети за определна или пак регион, додека пак некои 
подразбираат поширок круг на чинители кои што можат да имаат корист 
од знаењето од таа обука, вклучувајќи ги научната заедница, граѓанските 
организации и бизнис заедницата.
Во текот на 2020 во услови на пандемија проектниот тим одржа голем број 
на консултативни состаноци со цел да се зголеми вклученоста и соработката 
помеѓу институционалните чинители во процесите за ублажување и адаптација 
на климатските промени.

CBIT проектот  “Зајакнување на институционалните и технички капацитети за 
подобрување на транспарентноста за климатски промени во рамките на 
Договорот од Париз (CBIT проект)”  посветува внимание на зголемување и 
зајакнување на МРВ капацитетите  преку овозможување на обуки во различни 
сектори како што се управување со отпад и транспорт.
Деталниот тренинг план е достапен на националната платформа за климатски 
промени http://www.klimatskipromeni.mk.

Клучни партнери на проектот се националните институции за чие што работење 
беа подготвени алатки и работилници за трансфер на знаење. На тој начин се 
зајакнуваат нивните внатрешни капацитети за исполнување на амбициозните 
климатски акции од Договорот од Париз. Посебно внимание беше обрнато на 
вклученоста на младите и нивното активно учество. 
Затоа во текот на 2020 беше создадена дигитална платформа која што 
овозможуваше на младите учесници да бидат во улогата на носители на одлуки  
во врска со животната средина и да ги споделат нивните предлози за амбициозни 
климатски акции. Исто така беше спроведено и национално истражување за 
родовиот аспект на климатските промени со цел да се доловат искуствата на 
македонските граѓани и граѓанки.



ЈА
НУ

АР
И Тема

COPERT обука

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Трансфер на знаење за користење на  
софтверската алатка COPERT за анализа 
на податоци и подготовка на национални 
извештаи за секторот транспорт

 Елена Гаврилова

 Елена Гаврилова

МЖСПП, тимот на CBIT

Министерство за животна средина и просторно 
планирање

Обука

30.01.2020

Ф
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РУ
АР

ИГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Климатски  финансии

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Дискусија за најсоодветна методологија за 
редовно собирање на податоци и информации 
за национални / локални ресурси наменети за 

климатски промени

Александар Наумовски

Александар Наумовски

Претставници на клучни институции и 
министерства, тимот на CBIT, UNDP, FAO

UNDP

 Работилница

04.02.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



   М
АР

Т Тема
Инвентар на стакленички гасови: 
енергетика, индустриски процеси 
и отпадот од овие сектори
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на резултатите од ажурираниот 
национален инвентар на стакленички гасови за 
секторите енергетика, индустриски процеси и 
отпадот од овие сектори

Национални експерти вклучени во подготовката 
на инвентарот на стакленички гасови

Национални експерти вклучени во подготовката 
на инвентарот на стакленички гасови

Работната група за транспарентност во 
климатските политики, истражувачи и  учесници 
во процесите поврзани со подготовка на 
инвентар на стакленички гасови

Онлајн

Вебинар

19.03.2020

Тема
Инвентар на стакленички 
гасови: транспорт и и 
отпадот од овој сектор

Тема
Инвентар на стакленички гасови: 
земјоделство, шумарство, сточарство, 
промена на користење на земјиштето 
и и отпадот од овој сектор

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ ДАТУМ

Презентација на резултатите од 
ажурираниот национален инвентар 
на стакленички гасови за секторите 
транспорт и и отпадот од овој сектор

Презентација на резултатите од ажурираниот 
национален инвентар на стакленички гасови 
за секторите земјоделство, шумарство, 
сточарство, промена на користење на 
земјиштето и и отпадот од овој сектор

Национални експерти вклучени 
во подготовката на инвентарот на 
стакленички гасови

Национални експерти вклучени 
во подготовката на инвентарот на 
стакленички гасови

Национални експерти вклучени 
во подготовката на инвентарот на 
стакленички гасови

Национални експерти вклучени 
во подготовката на инвентарот на 
стакленички гасови

Работната група за транспарентност 
во климатските политики, истра-
жувачи и  учесници во процесите 
поврзани со подготовка на инвентар 
на стакленички гасови

Работната група за транспарентност 
во климатските политики, истра-
жувачи и  учесници во процесите 
поврзани со подготовка на инвентар 
на стакленички гасови

Онлајн Онлајн

Вебинар Вебинар

19.03.2020 20.03.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГOДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/339#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/339#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/339#/index/main


АП
РИ

ЛТема
Мониторинг, известување и 

верификација (МРВ ) на емисии 
на стакленички гасови/климатски 

акции во секторот отпад
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на потребните податоци, 
институции одговорни за нивно собирање и 

процесот на проток на информации за
секторот отпад

 Тимот на CBIT

 Тимот на CBIT

Претставници на клучни институции и 
министерства, македонска академија на 

науките и уметностите, консултанти, UNDP

Oнлајн

 Вебинар

01.04.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



Тема
Меѓусекторска 
приоретизација на мерки за 
ублажување и адаптација

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентацијата на методологијата за 
меѓусекторска приоретизација на мерки за 
ублажување и адаптација

Наташа Марковска

Наташа Марковска

Претставници на клучни институции 
и министерства, работната група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн

Работилница

07.04.2020

   А
ПР

ИЛ
Тема
Проекции за 
климатските екстреми 
во нашата држава

Тема
Проекции за 
климатски екстреми 
во регионот на 
Струмица

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ ДАТУМ

Презентација на сценарија за 
екстремни климатски промени во 
нашата држава

Презентација на сценарија за 
екстремни климатски промени во 
регионот на Струмица

Владимир Ѓурѓевиќ Владимир Ѓурѓевиќ

Владимир Ѓурѓевиќ Владимир Ѓурѓевиќ

Претставници на клучни институции 
и министерства, работната група 
за транспарентност во климатските 
политики

Локалните власти во Струмичкиот 
регион

Онлајн Онлајн

Работилница Вебинар

08.04.2020 08.04.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=jCsJY71QB0I&list=PLEgczYvzT6xmECJSxwqlc-1TSTfP8P4Jy&index=15
https://klimatskipromeni.mk/article/349#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/349#/index/main


Тема
Проекции за 
климатски екстреми 
во Полошкиот регион

Тема
Проекции за 
климатски екстреми 
во регионот на Скопје

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ ДАТУМ

Презентација на сценарија за 
екстремни климатски промени во 
полошкиот регион

Презентација на сценарија за 
екстремни климатски промени во 
регионот на Скопје

Владимир Ѓурѓевиќ Владимир Ѓурѓевиќ

Владимир Ѓурѓевиќ Владимир Ѓурѓевиќ

Локалните власти во Полошкиот 
регион

Локалните власти во Скопје

Онлајн Онлајн

Вебинар Вебинар

09.04.2020 09.04.2020

Тема
Климатски промени во 

просторното планирање

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на методологијата за вклучување 
на климатските промени во новиот просторен 

план

 Лолиа Мери

 Лолиа Мери

МЖСПП, Агенција за просторно планирање

Online

Вебинар

21.04.2020

АП
РИ

ЛГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/349#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/349#/index/main


Тема
Мониторинг, известување и 
верификација (МРВ) на емисии на 
стакленички гасови/климатски 
акции во транспортниот сектор

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на потребните податоци, 
институции одговорни за нивно собирање и 
процесот на проток на информации за секторот 
транспорт

Тимот на CBIT

Тимот на CBIT

Претставници на клучни институции и 
министерства, македонска академија на 
науките и уметностите, консултанти, UNDP

Online

Вебинар

22.04.2020

Тема
Сценарија за 
ублажување на 
климатските промени

Тема
Трансфер на технологии 
и климатските промени

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА
ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ ДАТУМ

Презентација на сценарија за 
ублажување на климатските промени 
во извештајот за трето двогодишно 
ажурирање за климатските промени

Презентација на досегашните студии, 
истражувања и анализи во државата 
релевантни за климатските промени; Преглед 
на предности од вклучување во механизмот 
за Трансфер на знаења на UNFCCC  и 
дискусија за која институција е најсоодветна 
да биде номинирана во овој механизам

Национални експерти вклучени 
во подготовката на инвентарот на 
стакленички гасови

Валентина Гечевска

Национални експерти вклучени 
во подготовката на инвентарот на 
стакленички гасови

Валентина Гечевска

Претставници на клучни институции 
и министерства, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Работна група за транспарентност во 
климатските политики

Онлајн Онлајн

Вебинар Вебинар

27.04.2020 30.04.2020

   А
ПР

ИЛ
ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/402#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/415#/index/main


МА
Ј Тема

Кога обуката е (и не е) 
решение
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на проценката за потребни 
обуки на администристративните службеници 
кои работат на проблематика поврзана со 
климатски промени

Сузан Легро

Сузан Легро

Работна група за транспарентност во 
климатските политики

Онлајн

Вебинар

13.05.2020

MA
J

Тема
Студија за индустрија - 

анализа на мерки и политики 
за ублажување на

климатските промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на сет мерки и политики за 
намалување на емисиите од стакленичките 

гасови во секторот индустрија

Александар Дединец

Александар Дединец

Претставници на клучни институции 
и министерства, работна група за 

транспарентност во климатските политики

Онлајн

Вебинар

27.05.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/445#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/446#/index/main


ЈУ
НИ

Тема
Трансфер на знaeње: подготовка на 
инвентар на стакленички гасови во 
земјоделство, шумарство, сточарство и 
промена на користење на земјиштето
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Запознавање на креаторите на политики, 
истражувачи и  други клучни актери во 
процесите поврзани со подготовка на инвентар 
на стакленички гасови

Национални експерти вклучени во изработка на 
инвентарот на стакленички гасови

Работна група за транспарентност во климатските 
политики, истражувачите и други клучни актери 
во процесот на подготовка на инвентарот на 
стакленички гасови

Работната група за транспарентност во 
климатските политики, истражувачите како и 
сите сегашни и идни актери во процесот на 
подготовка на инвентарот на стакленички гасови

Онлајн

Обука

22.06.2020

ЈУ
НИ

Тема
Трансфер на знaeње: ублажување на 

климатските промени во земјоделство, 
шумарство, сточарство и промена на 

користење на земјиштето
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Запознавање на креаторите на политики, 
истражувачите и други клучни актери со мерките 

за ублажување и препорачаните климатски акции

Национални експерти вклучени во изработка 
на политиките и мерките  за ублажување на 

климатските промени

Национални експерти вклучени во 
подготовката на анализата на потенцијалот за 

ублажување на климатските промени

Работната група за транспарентност во 
климатските политики, истражувачите како и сите 

сегашни и идни актери во процесот на подготовка 
на инвентарот на стакленички гасови

Онлајн

Обука

23.06.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/545#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/545#/index/main


ЈУ
ЛИ

Тема
Обука за род и климатски 
промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Зајакнување на знаењето на секторските 
министерства за родовата перспектива на 
климатските промени

Центар за истражување и развој на политики 
(ЦИКП)

Центар за истражување и развој на политики 
(ЦИКП)

Административни службеници на национално 
и локално ниво чија работа е поврзана со род 
или со климатски промени

Онлајн

Обука

22-23.07.2020, 29-30.07.2020;
5-6.08.2020; 12-13.08.2020

Тема
Младите и климатските политики

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Вклучување на младите во дискусијата и 
планирањето за NDC

Јустина Крол

Јустина Крол

Младински граѓански организации, клучни 
институции во образованието,

CBIT проектен тим

Онлајн

Обука

06.08.2020

АВ
ГУ

СТ

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/560#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/602#/index/main


СЕ
ПТ

ЕМ
ВР

ИТема
Синергии меѓу националните 

политики за климатските промени 
и целите за одржлив развој

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на алатка за квалитативен и 
квантитативен придонес на климатските акции 

од ревидираниот национален придонес за 
климатски промени  кон остварување на Целите 

за орджлив развој

Наташа Марковска и Владимир Ѓорѓиевски

Наташа Марковска и Владимир Ѓорѓиевски

Претставници на клучни институции 
и министерства, работна група за 

транспарентност во климатските политики

Онлајн

Обука

10.09.2020

АВ
ГУ

СТ
Тема
Родово сензитивна студија 
за потрошувачките навики и 
искуствата од Северна Македонија
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Проширување на знаењата за родово 
сензитивно известување и евалуирање; 
Воспоставување на процедури за собирање и 
анализирање на родово сензитивни податоци

Global Support Programme UNDP

Олгица Апостолова

Меѓународни релевантни актери во областа на 
климатските промени и родовата еднаквост во 
Европа и Централна Азија

Онлајн

Обука

25.08.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/573#/index/main
http://www.un-gsp.org/event/gender-sensitive-study-heating-consumption-patterns-sharing-experience-north-macedonia


ОК
ТО

МВ
РИ

ОК
ТО

МВ
РИ

Тема
Обука за  развивање на 
модели за екстремни 
климатски настани
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Овозможување на трансфер на знаења за развој 
на модели на екстремни климатски настани

Владимир Ѓурѓевиќ

Владимир Ѓурѓевиќ

Претставници на македонскиот Хидро-
метеоролошки институт, истражувачи, работна 
група за транспарентност во климатските 
политики

Онлајн

Обука

6-9.10.2020

Тема
Национален патоказ за 

циркуларна економија во 
секторот отпад

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на придобивките од воведување 
на циркуларна економија во намалувањето на 

емисиите на стакленички гасови од
секторот отпад

Антонис Мавропулос

Антонис Мавропулос

МЖСПП, UNDP, Консултанти

Online

Вебинар

30.10.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/595#/index/main


НО
ЕМ

ВР
И Тема

Обука за собирање на 
податоци за род и климатски 
промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентирање на алатката за собирање на 
податоци преку микронаративи

CBIT проектен тим

CBIT проектен тим

Претставници на граѓанските организации кои 
се активни на полето на рурален развој

Online

Обука

11.11; 12.11;  13.11.2020

ДЕ
КЕ

МВ
РИ

Тема 
Гласот на младите во 

ревидираниот национален 
придонес з аклиматски 

промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Доловување на гласот на младите во 
дискусијата и плановите за ревидираниот NDC

Јустина Крол

Јустина Крол, UNDP, CBIT проектен тим

Владини институции од областа на климатските 
промени и образование,  Секретаријат за 

европски прашања, Тимот на CBIT

Online

Обука

22.12.2020

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/599#/index/main
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=YdhubbDgjtw&feature=youtu.be


Тема
Гласот на граѓанските 
организации во ревидираниот 
национален придонес за 
климатски промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

Одговорен/на

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО И ЛИНК ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

Презентација на  климатските акции од 
ревидираниот NDC и дискусија со граѓанскиот 
сектор

Александар Дединец

Александар Дединец

Граѓански организациии, МЖСПП, МАНУ, CBIT 
проектен тим

Онлајн

Обука

24.12.2020

ДЕ
КЕ

МВ
РИ

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=nSvAgHfVWC0&feature=youtu.be

